
TILGIVET AF GUD
“Lykkelig den, hvis overtrædelser er tilgivet,  

og hvis synder er blevet skjult.” Salmernes Bog 32,1

De forkerte ting, vi gør (Bibelen kalder det synder), adskiller os fra Gud. Vi har brug for at blive tilgivet af Gud for at 
være retfærdige over for Gud … for at være klar til evigheden. Bibelsk tilgivelse er ikke, at Gud siger, at han vil overse 
disse synder og fjerne den evige straf for disse synder. Nej, den bøde skal betales. Den gode nyhed (Evangeliet) er, at 
Jesus [det syndfri Gud-menneske] forudbetalte den straf for dig med sit blod ved at dø på korset. På en måde overtog 
Han din plads. Jesus blev din offererstatning. Men det er ikke tilstrækkeligt. Den betaling skal gælde for dig … den skal 
krediteres til din konto. Det vigtige spørgsmål er: Hvordan sker det? Det sker, når du omvender dig (vender dig mod 
Gud fra dine synder) og tror på Jesus. Først da er du tilgivet af Gud.

VORES PROBLEM … ADSKILLELSE

“For alle har syndet og har mistet herligheden 
fra Gud.” Romerne 3,23

“Nej, det er jeres synder, der skiller jer fra jeres 
Gud; jeres overtrædelser skjuler hans ansigt, 
så han ikke kan høre jer.” Esajas 59,2

“Med flammende ild og bringer straf over 
dem, der ikke kender Gud og ikke er lydige 
mod evangeliet om vor Herre Jesus. De 
skal straffes med evig undergang fjernt fra 
Herrens ansigt og fra hans herlighed og magt.” 
2 Thessaloniker 1,8-9

“For syndens løn er død, men Guds nådegave 
er evigt liv i Kristus Jesus, vor Herre.” 
Romerne 6,23

“For mens vi endnu var svage, døde Kristus for 
ugudelige, da tiden var inde.” Romerne 5,6

GUDS LØSNING … ERSTATNING

“For således elskede Gud verden, at han gav 
sin enbårne søn, for at enhver, som tror på 
ham, ikke skal fortabes, men have evigt liv.” 
Johannes 3,16

“Deri består kærligheden: ikke i at vi har elsket 
Gud, men i at han har elsket os og sendt 
sin søn som [et sonoffer] for vore synder.” 
1 Johannes 4,10

“Men Gud viser sin kærlighed til os, ved 
at Kristus døde for os, mens vi endnu var 
syndere.” Romerne 5,8

“På sit legeme bar han selv vore synder op på 
korset, for at vi, døde fra synden, skal leve for 
retfærdigheden. Ved hans sår blev I helbredt.” 
1 Peter 2,24

“Men alle dem, der tog imod ham [Jesus], gav 
han ret til at blive Guds børn, dem, der tror på 
hans navn.” Johannes 1,12

DIN VEJ TIL TILGIVELSE … AT TRO PÅ JESUS

“Om ham [Jesus] vidner alle profeterne, at enhver, som tror på ham, skal få syndsforladelse ved hans 
navn,” Apostlenes Gerninger 10,43. “For af den nåde er I frelst ved tro. Og det skyldes ikke jer selv, gaven 
er Guds. Det skyldes ikke gerninger, for at ingen skal have noget at være stolt af,” Efeserne 2,8-9. Du kan 
tro på (ikke bare tro på) Jesus ved at omvende dig … det vil sige ved at vende dig i tro til Jesus. Denne 
bøn er en måde for dig at gøre det på. Det er ikke en ed eller besværgelse. Bed den, hvis det virkelig er 
dit hjertes ønske.

Kære Gud,
Jeg indrømmer mit behov … Jeg er en synder.
Jeg angrer … Jeg vender mig til Dig fra min synd.
Jeg tror på Jesus … ved at være Gud, døde Han på korset for mig. 
Jeg inviterer Ham til at være min Frelser.
Amen

Jesus betalte straffen for dine synder. Og ved at tro på Jesus er hans betaling blevet din betaling.
Du er tilgivet af Gud. Og Jesus sagde, at du er i sikkerhed i al evighed, Johannes 3,16.

“Lykkelig den, hvis overtrædelser er tilgivet, og hvis synder er blevet skjult.” Salmernes Bog 32,1
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Hvis du oprigtigt bad den bøn, er du tilgivet af Gud, og du er i sikkerhed hos Ham i al evighed. Jesu 
offerdød har givet dig tilgivelse. Gud har lovet, at du nu har evigt liv som din nuværende ejendom … at du ikke skal 
blive dømt … og at du er gået fra døden til livet, jf, Johannes 5,24. Du er sikker, fordi ingen kan rive dig ud af Hans 
almægtige hånd. Han holder fast i dig, istedet for at du holder fast i Ham. Jesus sagde: “Og jeg giver dem evigt liv, og 
de skal aldrig i evighed gå fortabt, og ingen skal rive dem ud af min hånd. Det, min fader har givet mig, er større end 
alt andet, og ingen kan rive det ud af min faders hånd,” Johannes 10,28-29.

Hvis du ikke var klar til at bede den bøn, så gør det til din højeste prioritet. Din beslutning er af evig 
betydning og konsekvens. Du får ikke en chance til efter døden: “Og ligesom det er menneskenes lod at dø én gang 
og derefter dømmes” Hebræerbrevet 9,27. Hvis du har ubesvarede spørgsmål, der står i vejen for din beslutning, så 
tal med personen, der gav dig dette.

Illustrationer og definitioner

Tilgivelse.
Tilgivelse. Bibelsk tilgivelse kræver, at vi betaler straffen for vores synd. Straffen for synd er evig adskillelse fra Gud. 
Bibelsk tilgivelse er en overførsel af din synd og straf fra dig til Jesus. Gud gav vores synd og straf til den syndfri Jesus. 
Og så gav Gud os sin retfærdighed. Det er, som om der var to bøger i himlen. Den første, dit strafferegister, har et kryds 
for hver forkert ting, du nogensinde har gjort. Dens sider er dækket af krydser. Bibelen siger klart, at nogle ting, vi gør, er 
synd (forsætlige synder), og nogle ting, vi ikke gør, er synd (undladelsessynder). Selv nogle tanker kan være syndige. 
Tre synder om dagen svarer til 1.000 om året. I løbet af et helt liv bliver det til mange synder. Den anden bog er bogen 
om den syndfri Jesus. Dens sider er rene og pletfri. Når du tror på Jesus, er det som om omslagene på de to bøger er 
byttet om. Så er bogen med dit navn på helt ren. Din synd og straf er væk.

En rigtig løsning.
Jesus sagde, “Jeg er vejen og sandheden og livet; ingen kommer til Faderen uden ved mig,” Johannes 14,6. Bibelens 
løsning på vores synd-forskyldte adskillelse fra Gud er unik. Andre religioner kræver, at vi står foran evigheden med 
vores synder i håbet om, at uanset hvilken Gud der måtte være der, vil se bort fra vores synder. Jesu vej er unik, fordi 
den tilgiver vores synder … vasker os rene. Så står vi over for Gud og evigheden med vores synder slettet, fordi de 
blev overført til Jesus. Apostlen Peter sagde, “Og der er ikke frelse i nogen anden, ja, der er ikke givet mennesker noget 
andet navn under himlen, som vi kan blive frelst ved,” Apostlenes Gerniger 4,12. Apostlen Paulus skrev: “For der er én 
Gud og én formidler mellem Gud og mennesker, mennesket Kristus Jesus, som gav sig selv som løsesum for alle – det 
var vidnesbyrdet, da tiden var inde,” 1 Timotheus 2,5-6. Jesu vej er den virkelige løsning.

At tro på Jesus.
At tro på Jesus er mere end at tro på, Jesus har eksisteret. Forestil dig, at du er en flypassager, der flyver højt over 
bjergene, og motorerne begynder pludselig at sprutte og svigte. Flyet er på vej ned mod et voldsomt styrt. Piloten 
instruerer alle om at tage faldskærm på og forlade flyet gennem den åbne dør. Du kender faldskærme. Du har set dem 
på TV. Men nu er det anderledes. At træde ud af det åbne flys dør kræver mere end at tro på, faldskærmen er der … 
det kræver at tro på, at faldskærmen virker. Den virker ikke, hvis det bare er en rygsæk. Din overlevelse kræver den 
rigtige faldskærm … at træde ud uden den er en sikker død. At træde ud med en faldskærm er en 100% troserklæring. 
Du er måske i tvivl … men overlevelse kræver fuld tillid til faldskærmen. Jesus er den eneste sande, evige faldskærm. 
Træd ud i tro. Tro på Ham!

Udskrivningsinstruktioner. Dobbeltsidet udskrivning på en side foreslås. Udskriv i farver eller sort/hvid.

Tilgivet af Gud © 2024 er udgivet af Acts One Eight og er fra www.Gospel316.org. Du må frit 
udskrive, kopiere, offentliggøre eller sende indholdet uændret med denne fulde erklæring 
inkluderet. Du må dog gerne tilføje din tjenestes eller kirkes navn eller logo. Acts One Eight 
er kun baseret på Bibelen. Den eksisterer for at hjælpe folk med at tro på Jesus Kristus og 
derefter blive Hans disciple. Oversættelsestjenester til ikke-engelske versioner leveres af  
www.ChristianLingua.com. Bibelcitater i den oprindelige engelske version er fra New American 
Standard Bible (NASB). Bibelcitater i denne version er fra “Det Danske Bibelselskab”.

 


